ingun.com
S-Line de INGUN
Puntas de prueba precisas y de larga vida útil
para rejillas pequeñas
S-Line de INGUNS-Line de INGUN
 Utilización de puntas de prueba mayores para mayor
 exactitud y más larga vida útil
 Medida de rejilla mínima al eliminar el casquillo de

Rango de temperatura de utilización
Estándar:	�   - 40° a + 80° C
Ejemplo de pedido
Rejilla:
≥ 0.80 mm
≥ 31 Mil
Altura de montaje variable
Carrera recomendada: 4.3 mm
Serie Cabezal palpador material
2 = Acero | 3 = CuBe
Forma del
cabezal
Diámetro del cabezal
(1/100 mm)
Terminado
A = oro
Fuerza del
resorte (dN)
Medida E
(mm)
Denominación especial
S - Carrera estándar
Punta de prueba S-031 2 91 040 A 15 00 S
Pieza de contacto KT - S - 031  57  27
S-031 S
PAS-S-031 GE-075 | Manguera wire-grip
KT-S-031 57 27 | Wire-grip
KT-031 67 20 | Inalámbrico
S-031 S
S-Line carrera estándar
Modelo S-031 S
M
at
er
ia
l
Forma del cabezal
D
iá
m
et
ro
(m
m
)
Te
rm
in
ad
o Otras
versiones
Ø Ter-
minado
3 05 0.40 A
3 07 0.40 A
2 14 0.40 A
2 38 0.40 A
2 77 0.40 A
2 91 0.40 A
2 97 0.40 A
Modelo S-031 L
M

Rango de temperatura de utilización
Estándar:	�   - 40° a + 80° C
Ejemplo de pedido
Rejilla:
≥ 0.80 mm
≥ 31 Mil
Altura de montaje variable
Carrera recomendada: 8.0 mm
S-031 L
PAS-S-031 GE-075 | Manguera wire-grip
KT-S-031 57 27 | Wire-grip
KT-031 67 20 | Inalámbrico
Serie Cabezal palpador material
2 = Acero | 3 = CuBe
Forma del
cabezal
Diámetro del cabezal
(1/100 mm)
Terminado
A = oro
Fuerza del
resorte (dN)
Medida E
(mm)
Denominación especial
L - Carrera larga
Punta de prueba S-031 2 97 040 A 15 00 L
Pieza de contacto KT - S - 031  57  27
S-031 L
S-Line carrera larga
Pieza de contacto inalámbrica
Carrera máxima:	�  3.8 mm
Medidas de montaje y funcionamiento Formas de cabeza disponibles
Datos mecánicos
Carrera de trabajo:	�  4.3 mm
Carrera máxima:	�  6.35 mm
Fuerza del resorte en la carrera de trabajo:	�  1.5 N
alternativamente:	� 0.8 N | 1.2 N |1.5 N | 2.0 N | 2.2 N*
Perforación de montaje (en CEM1 y FR4)
Placa de soporte de contacto (KTP)	 � Ø 0.80 - 0.82 mm
Placa distanciadora S-Line (SDP)	  �  min Ø 0.86 mm
Placa de pieza de contacto S-Line (SKP) �Ø 0.80 - 0.82 mm
Placa guía S-Line (SFP, inalámbrico)	�  Ø 0.55 - 0.57 mm
Materiales
Pistón:			�    Acero o CuBe, dorado
Casquillo del perno:		�   Bronce, dorado
Resorte:			�   Acero, dorado
Pieza de contacto wire grip	�  CuBe, dorado
Pieza de contacto inalámbrico
Casquillo			�    Bronce, dorado
Pistones y pin		�   CuBe, dorado
Datos eléctricos
Corriente nominal:	�   2-3 A
Ri típico:	�  < 30 mΩ
Rango de temperatura de utilización
Estándar:	�   - 40° a + 80° C
Ejemplo de pedido
S-039 S
PAS-S-039 SCH-075 | Manguera wire-grip
KT-S-039 57 27 | Wire-grip
KT-S-039 67 21 | Inalámbrico KT-S-039 67 22 | Inalámbrico
Serie Cabezal palpador material
2 = Acero | 3 = CuBe
Forma del
cabezal
Diámetro del cabezal
(1/100 mm)
Terminado
A = oro
Fuerza del
resorte (dN)
Medida E
(mm)
Denominación especial
S - Carrera estándar
ES - Carrera estándar con resorte tipo E
Punta de prueba S-039 2 91 050 A 15 00 S
S-039 2 91 050 A 22 00 ES
Pieza de contacto KT - S - 039  57  27
*2.2 N disponible como resorte tipo E (denominación especial ES)
Rejilla:
≥ 1.00 mm
≥ 39 Mil
Altura de montaje variable
Carrera recomendada: 4.3 mm
S-039 S | S-039 ES
S-Line carrera estándar
Pieza de contacto inalámbrica
Carrera máxima:	�  3.8 mm
Modelo S-039 S / S-039 ES
M
at
er
ia
l
Forma del cabezal
D
iá
m
et
ro
(m
m
)
Te
rm
in
ad
o Otras
versiones
Ø Ter-
minado
2 01* 0.50 A
3 05 0.50 A
3 07 0.50 A
2 14* 0.28 A 0.50 A
2 38* 0.50 A
2 77* 0.50 A
2 91* 0.50 A
2 97* 0.50 A
Medidas de montaje y funcionamiento Formas de cabeza disponibles
Datos mecánicos

Rango de temperatura de utilización
Estándar:	�   - 40° a + 80° C
Ejemplo de pedido
S-039 L
PAS-S-039 SCH-075 | Manguera wire-grip
KT-S-039 57 27 | Wire-grip
KT-S-039 67 21 | Inalámbrico KT-S-039 67 22 | Inalámbrico
Serie Cabezal palpador material
2 = Acero | 3 = CuBe
Forma del
cabezal
Diámetro del cabezal
(1/100 mm)
Terminado
A = oro
Fuerza del
resorte (dN)
Medida E
(mm)
Denominación especial
L - Carrera larga
Punta de prueba S-039 2 91 050 A 13 00 L
Pieza de contacto KT - S - 039  57  27
Rejilla:
≥ 1.00 mm
≥ 39 Mil
Altura de montaje variable
Carrera recomendada: 8.0 mm
S-039 L
S-Line carrera larga
Pieza de contacto inalámbrica
Carrera máxima:	�  3.8 mm
Modelo S-039 L
M
at
er
ia
l
Forma del cabezal
D
iá
m
et
ro
(m
m
)
Te
rm
in
ad
o Otras
versiones
Ø Ter-
minado
3 07 0.50 A
2 38 0.50 A
2 77 0.50 A
2 91 0.50 A
2 97 0.50 A
Medidas de montaje y funcionamiento Formas de cabeza disponibles
Datos mecánicos

Rango de temperatura de utilización
Estándar:	�   - 40° a + 80° C
Ejemplo de pedido
Rejilla:
≥ 1.27 mm
≥ 50 Mil
Altura de montaje variable
Carrera recomendada: 4.3 mm
*2.2 N y 2.8 N disponible como resorte tipo E (denominación especial ES)
S-050 S | S-050 ES
S-Line carrera estándar
Serie Cabezal palpador material
2 = Acero | 3 = CuBe
Forma del
cabezal
Diámetro del cabezal
(1/100 mm)
Terminado
A = oro
Fuerza del
resorte (dN)
Medida E
(mm)
Denominación especial
S - Carrera estándar
ES - Carrera estándar con resorte tipo E
Punta de prueba S-050 2 91 064 A 15 00 S
S-050 2 91 064 A 22 00 ES
Pieza de contacto KT - S - 050  47  35
Pieza de contacto inalámbrica
Carrera máxima:	�  3.8 mm
S-050 S
KT-S-050 47 35 wire-wrap
Modelo S-050 S / S-050 ES
M
at
er
ia
l
Forma del cabezal
D
iá
m
et
ro
(m
m
)
Te
rm
in
ad
o Otras
versiones
Ø Ter-
minado
2 01* 0.64 A
3 03 1.20 A
3 05 0.64 A
3 06 1.00 A 1.20 A
2 07* 0.64 A
2 07* 1.00 A 1.20 A
2 14* 0.50 A
2 14* 1.00 A
2 38* 0.64 A
2 77* 0.64 A
2 89 0.50 A
2 91* 0.64 A
2 97* 0.64 A
KT-S-050 67 23 Inalámbrico ... 23-07 Inalámbrico
... 24-07 Inalámbrico
... 23 Inalámbrico

Rango de temperatura de utilización
Estándar:	�   - 40° a + 80° C
Ejemplo de pedido Serie Cabezal palpador material
2 = Acero | 3 = CuBe
Forma del
cabezal
Diámetro del cabezal
(1/100 mm)
Terminado
A = oro
Fuerza del
resorte (dN)
Medida E
(mm)
Denominación especial
L - Carrera larga
Punta de prueba S-050 2 91 064 A 12 00 L
Pieza de contacto KT - S - 050  47  35
Rejilla:
≥ 1.27 mm
≥ 50 Mil
Altura de montaje variable
Carrera recomendada: 8.0 mm
S-050 L
S-Line carrera larga
Pieza de contacto inalámbrica
Carrera máxima:	�  3.8 mm
S-050 L
KT-S-050 47 35 wire-wrap
Modelo S-050 L
M
at
er
ia
l
Forma del cabezal
D
iá
m
et
ro
(m
m
)
Te
rm
in
ad
o Otras
versiones
Ø Ter-
minado
3 06 1.15 A
2 07 1.15 A
2 14 1.15 A
2 38 0.64 A
2 91 0.64 A
2 97 0.64 A
... 23-07 Inalámbrico
... 24-07 Inalámbrico
... 23 Inalámbrico
... 24 Inalámbrico
KT-S-050 67 23 Inalámbrico
KT-S-050 67 24 Inalámbrico
S-075 S | S-075 ES
S-Line carrera estándar
Medidas de montaje y funcionamiento Formas de cabeza disponibles

Rango de temperatura de utilización
Estándar:	�   - 40° a + 80° C
Ejemplo de pedido
Rejilla:
≥ 1.91 mm
≥ 75 Mil
Altura de montaje variable
Carrera recomendada: 4.3 mm
*2.2 N y 3.0 N disponible como resorte tipo E (denominación especial ES)
Serie Cabezal palpador material
2 = Acero | 3 = CuBe
Forma del
cabezal
Diámetro del cabezal
(1/100 mm)
Terminado
A = oro
Fuerza del
resorte (dN)
Medida E
(mm)
Denominación especial
S - Carrera estándar
ES - Carrera estándar con resorte tipo E
Punta de prueba S-075 2 91 090 A 15 00 S
S-075 2 91 090 A 22 00 ES
Pieza de contacto KT - S - 075  47  35
Pieza de contacto inalámbrica
Carrera máxima:	�  3.8 mm
S-075 S
KT-S-075 47 35 wire-wrap
Modelo S-075 S / S-075 ES
M
at
er
ia
l
Forma del cabezal
D
iá
m
et
ro
(m
m
)
Te
rm
in
ad
o Otras
versiones
Ø Ter-
minado
2 01* 0.90 A
3 02 1.50 A
3 03 1.50 A
2 04 0.90 A
2 04 1.50 A
3 05 0.90 A
3 06 1.30 A
1.50
2.00
A
A
3 07* 0.90 A
3 07* 1.50 A 1.70* A
2 09* 0.60 A
2 14* 0.50 A 0.80 A
2 14* 1.30 A 1.50* A
3 14* 1.30 A
2 17 1.70 A
3 19 1.80 A

Rango de temperatura de utilización
Estándar:	�   - 40° a + 80° C
Ejemplo de pedido Serie Cabezal palpador material
2 = Acero | 3 = CuBe
Forma del
cabezal
Diámetro del cabezal
(1/100 mm)
Terminado
A = oro
Fuerza del
resorte (dN)
Medida E
(mm)
Denominación especial
L - Carrera larga
Punta de prueba S-075 2 91 090 A 15 00 L
Pieza de contacto KT - S - 075  47  35
Rejilla:
≥ 1.91 mm
≥ 75 Mil
Altura de montaje variable
Carrera recomendada: 8.0 mm
Pieza de contacto inalámbrica
Carrera máxima:	�  3.8 mm
S-075 L
KT-S-075 47 35 wire-wrap
KT-S-050 67 23 Inalámbrico ... 23-07 Inalámbrico
... 24-07 Inalámbrico
... 23 Inalámbrico
... 24 InalámbricoKT-S-050 67 24 Inalámbrico
Modelo S-075 L
M
at
er
ia
l
Forma del cabezal
D
iá
m
et
ro
(m
m
)
Te
rm
in
ad
o Otras
versiones
Ø Ter-
minado
3 03 1.50 A
3 06 1.30 A 1.50 A
3 07 1.30 A 1.50 A
2 14 1.30 A
2 38 0.90 A
2 77 0.90 A
2 91 0.90 A
2 97 0.90 A
Kits de montaje
Kits para fi xturas
N.º de art. Denominación Modelo Medidas exteriores
(an x prof x alt)
Superfi cie útil
(an x prof)
Kits de montaje S-Line (SBU) para la ampliación estándar, constan de SDP, SKP y agregados
113305 SBU-145-160-ATSMA09 Adecuados para ATS MA09(/S-5) 158 x 160 x 26 mm 145 x 160 mm
113312 SBU-145-230-ATSMA11 Adecuados para ATS MA11(/S-5) 158 x 230 x 26 mm 145 x 230 mm
113150 SBU-285-230-ATSMA12 Adecuados para ATS MA12(/S-7) 298 x 230 x 26 mm 285 x 230 mm
113322 SBU-440-300-ATSMA13 Adecuados para ATS MA13(/S-10) 454 x 300 x 26 mm 440 x 300 mm
113329 SBU-540-300-ATSMA14 Adecuados para ATS MA14(/S-10) 546 x 300 x 26 mm 532 x 300 mm
113338 SBU-305-380-VA2070S/i3070-5 Adecuados para VA 2070S/i3070-5 358 x 412 x 16 mm 305 x 380 mm
Kits de montaje S-Line (SBU) para la ampliación inalámbrica, consta de SDP, SKP, SFP, SWP y agregados sin Wireless-Translation-Board
113306 SBU-145-160-WL-ATSMA09 Adecuados para ATS MA09(/S-5) 158 x 160 x 40 mm 145 x 160 mm
113313 SBU-145-230-WL-ATSMA11 Adecuados para ATS MA11(/S-5) 158 x 230 x 40 mm 145 x 230 mm
113151 SBU-285-230-WL-ATSMA12 Adecuados para ATS MA12(/S-7) 298 x 230 x 40 mm 285 x 230 mm
113323 SBU-440-300-WL-ATSMA13 Adecuados para ATS MA13(/S-10) 454 x 300 x 40 mm 440 x 300 mm
113330 SBU-540-300-WL-ATSMA14 Adecuados para ATS MA14(/S-10) 546 x 300 x 40 mm 532 x 300 mm
113339 SBU-305-380-WL-VA2070S/i3070-5 Adecuados para VA 2070S/i3070-5 358 x 412 x 30 mm 305 x 380 mm
Con los nuevos kits de montaje S-Line (SBU) los kits para
fi xturas INGUN pueden reequiparse sin problemas para realizar
contactos precisos y con seguridad de proceso.
Los kits de montaje S-Line están disponibles como paquete de